



À
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO

REF.: PREGÃO 1104.01.23-PE

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material didáticos, para distribuição com os alunos e professores da educação básica e fundamental, junto a Secretaria de Educação do Município de Ocara/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa documentação exigida para execução do objeto contantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

LOTE 002 - LOTE II				
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
0001	PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA APLICADA- 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL LIVRO DO ALUNO EDITORA DINÂMICA - PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA APLICADA- 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - LIVRO DO ALUNO, 292 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G. AUTOR:HERMAN REGIS. ISBN: 978-85-60630-45-5	422,00 UNIDADES		VALOR UNITARIO R\$ 230,00 VALOR TOTAL R\$ 97.060,00
0002	PRODUÇÃO TEXTUAL E ORTOGRAFIA APLICADA- 9º ANO DO ENS. FUNDAMENTAL LIVRO DO PROFESSOR EDITORA DINÂMICA – PRODUÇÃO TEXTUAL ORTOGRAFIA APLICADA 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL LIVRO DO PROFESSOR 292 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G. AUTOR:HERMAN REGIS. ISBN: 978-85-60630-86-8	20,00 UNIDADES		VALOR UNITARIO R\$ 230,00 VALOR TOTAL R\$ 4.600,00
				VALOR TOTAL R\$R\$101.660,00

CNPJ 37.608.464/0001-95 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 203.362.815 - ME
 AV. LUÍS VIANA FILHO, 6462 PARALELA - EDIFÍCIO WALL STREET TORRE EAST
 SALA 920 - CEP 41.730-101 / SALVADOR-BA / (71) 2132.6294



Valor Global da Proposta por extenso: R\$ 101.660,00 (Cento e Um Mil Seiscentos e Sessenta Reais).

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações assegurando que:

- a) o prazo de validade desta proposta é de : 60 dias
- b) as condições de pagamento são: Mensal
- c) Todos os componentes e despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontra-se incluso nos preços ofertados
- d) o prazo e entrega / execução do objeto licitado é de acordo com contrato

Salvador- Bahia, 26 de Abril de 2023.

MARA RUBIA CAFEZEIRO DE CERQUEIRA:96352345549

Assinado de forma digital por MARA RUBIA CAFEZEIRO DE CERQUEIRA:96352345549
 Dados: 2023.04.26 09:52:42 -03'00'

Alfa Livros e Consultoria LTDA
 E-MAIL: alfacompanyssa@gmail.com
 Mara Rubia Cafezeiro de Cerqueira
 RG: 4.688.657-56 SSP/BA
 CPF: 963.523.455-49
 Sócia-Gerente

Mara Rubia Cafezeiro de Cerqueira
 RG: 4.688.657-56 SSP/BA
 CPF: 963.523.455-49
 Sócia - Gerente

[37.608.464/0001-95]
ALFA LIVROS E CONSULTORIA LTDA
 Av. Luís Viana Filho, nº 6462, Sala 920
 Patamares - CEP: 41.680-400
SALVADOR - BA.

CNPJ 37.608.464/0001-95 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 203.362.815 - ME
AV. LUÍS VIANA FILHO, 6462 PARALELA - EDIFÍCIO WALL STREET TORRE EAST
SALA 920 - CEP 41.730-101 / SALVADOR-BA / (71) 2132.6294



À
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO

REF.: PREGÃO 1104.01.23-PE



Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material didáticos, para distribuição com os alunos e professores da educação básica e fundamental, junto a Secretaria de Educação do Município de Ocara/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa documentação exigida para execução do objeto contantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

LOTE 001 - LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
0001	PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA PORTUGUESA - 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL, PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA PORTUGUESA - 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL, 160 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G. AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-85-60630-78-3	284,00	UNIDADES	VALOR UNITARIO R\$ 185,00	VALOR TOTAL R\$ 52.540,00
0002	PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA PORTUGUESA - 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL, PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA PORTUGUESA - 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL (LIVRO DO PROFESSORO 160 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G. AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-85-60630-78-3.	18,00	UNIDADES	VALOR UNITARIO R\$ 185,00	VALOR TOTAL R\$ 3.330,00
0003	PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA MATEMATICA - 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL, PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA MATEMATICA - 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 160 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G. AUTOR: HERMAN REGIS. FERNANDO REGIS ISBN: 978-85-60630-91-2.	281,00	UNIDADES	VALOR UNITARIO R\$ 185,00	VALOR TOTAL R\$ 51.985,00

CNPJ 37.608.464/0001-95 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 203.362.815 - ME
AV. LUÍS VIANA FILHO, 6462 PARALELA - EDIFÍCIO WALL STREET TORRE EAST
SALA 920 - CEP 41.730-101 / SALVADOR-BA / (71) 2132.6294



0004

PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA PORTUGUESA - 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL,
PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA PORTUGUESA - 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL (LIVRO
DO ROFESSION) 160 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G.
AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-85-60630-90-5.

30,00 UNIDADES

VALOR UNITARIO R\$ 185,00

VALOR TOTAL R\$ 5.550,00

0005

PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA PORTUGUESA - 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL,
PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA PORTUGUESA - 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G. AUTOR: HERMAN REGIS.
ISBN:978-85-60630-91-2

281,00 UNIDADES

VALOR UNITARIO R\$ 185,00

VALOR TOTAL R\$ 51.985,00



0006 PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA MATEMÁTICA - 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL,
PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA MATEMÁTICA - 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL (LIVRO
DO PROFESSOR) 160 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G.
AUTOR: HERMAN REGIS E FERNANDO REGIS. ISBN: 978-85-60630-91-2.
30,00 UNIDADES VALOR UNITARIO R\$ 185,00 VALOR TOTAL R\$ 5.550,00

0007 PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA MATEMÁTICA - 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL,
PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA MATEMÁTICA - 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 160
PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G. AUTOR: HERMAN REGIS E
FERNANDO REGIS. ISBN: 978-85-60630-87-5.
422,00 UNIDADES VALOR UNITARIO R\$ 185,00 VALOR TOTAL R\$ 78.070,00

0008 PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA PORTUGUESA - 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL,
PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA PORTUGUESA - 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL (LIVRO
DO PROFESSOR) 160 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G.
AUTOR: HERMAN REGIS. ISBN: 978-85-60630-86-8.
20,00 UNIDADES VALOR UNITARIO R\$ 185,00 VALOR TOTAL R\$ 3.700,00

0009 PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA PORTUGUESA - 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL,
PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA PORTUGUESA - 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 160
PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G. AUTOR: HERMAN REGIS.
ISBN: 978-85-60630-86-8.
422,00 UNIDADES VALOR UNITARIO R\$ 185,00 VALOR TOTAL R\$ 78.070,00

0010 PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA MATEMÁTICA - 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL,
PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL LÍNGUA MATEMÁTICA - 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL, (LIVRO
DO PROFESSOR) 160 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G.
AUTOR: HERMAN REGIS E FERNANDO REGIS. ISBN: 978-85-60630-87-5.
20,00 UNIDADES VALOR UNITARIO R\$ 185,00 VALOR TOTAL R\$ 3.700,00

VALOR TOTAL R\$ R\$334.480,00



Valor Global da Proposta por extenso: R\$ 334.480,00 (Trezentos e Trinta e Quatro Mil Quatrocentos e Oitenta Reais)

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações assegurando que:

- a) o prazo de validade desta proposta é de : 60 dias
- b) as condições de pagamento são: Mensal
- c) Todos os componentes e despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontra-se incluso nos preços ofertados
- d) o prazo e entrega / execução do objeto licitado é de acordo com contrato

Salvador- Bahia, 27 de Abril de 2023.

MARA RUBIA CAFEZEIRO
DE
CERQUEIRA:96352345549

Assinado de forma digital por
MARA RUBIA CAFEZEIRO DE
CERQUEIRA:96352345549
Dados: 2023.04.27 11:57:15 -03'00'

Alfa Livros e Consultoria LTDA
E-MAIL: alfacompanyssa@gmail.com
Mara Rubia Cafezeiro de Cerqueira
RG: 4.688.657-56 SSP/BA
CPF: 963.523.455-49
Sócia-Gerente

Mara Rubia Cafezeiro de Cerqueira
RG: 4.688.657-56 SSP/BA
CPF: 963.523.455-49
Sócia - Gerente

37.608.464/0001-95

ALFA LIVROS E CONSULTORIA LTDA

Av. Luís Viana Filho, nº 6462, Sala 920

Patamares - CEP: 41.681-400

SALVADOR - BA.

CNPJ 37.608.464/0001-95 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 203.362.815 - ME
AV. LUÍS VIANA FILHO, 6462 PARALELA - EDIFÍCIO WALL STREET TORRE EAST
SALA 920 - CEP 41.730-101 / SALVADOR-BA / (71) 2132.6294